
A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

DECRETO

ADOTTATO

dal DIRETTORE GENERALE Dott. Luigi CAJAZZO
nominato con D.G.R. n.XII/1638 del 21/12/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIE MEDICI SPECIALISTI 
AMBULATORIALI E MEDICI VETERINARI CONVENZIONATI 
INTERNI ASPIRANTI A INCARICHI E SUPPLENZE – ANNO 2025.

SU PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
Dott.a Simona ROMANO

Acquisiti i pareri del 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Fabio AGRÒ
DIRETTORE SANITARIO Dott.a Frida FAGANDINI
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Enrico BURATO



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso:
- che l’ASST degli Spedali Civili di Brescia, ai sensi dell’art.19, comma 7 del vigente A.C.N. 
per la disciplina dei rapporti con i Medici Specialisti Ambulatoriali Interni e con le altre 
Professionalità Ambulatoriali (Medici Veterinari, Biologi, Chimici e Psicologi), ha 
provveduto a formulare le graduatorie provvisorie con validità annuale e ambito provinciale 
degli aspiranti a incarichi e supplenze di Medicina Specialistica Ambulatoriale e Medicina 
Veterinaria Convenzionata Interna;
- che si è provveduto a pubblicare tali graduatorie sul sito istituzionale dell’Azienda, nonché 
su quello del Comitato Zonale, così come previsto dal comma 8 del sopraccitato art.19;
Ritenuto, pertanto, di approvare a ogni effetto le graduatorie valide per l’anno 2025 dei 
Medici Specialisti Ambulatoriali (Allegato 1, composto da n.4 pagine) e dei Medici Veterinari 
Convenzionati Interni (Allegato 2, composto da n.1 pagina) aspiranti a incarichi e supplenze, 
unite al presente provvedimento a costituirne parte integrante;
Preso atto che dal presente provvedimento non discende alcun onere economico aggiuntivo 
per il Bilancio aziendale;
Richiamate le vigenti disposizioni in materia;
Tenuto conto dell’istruttoria compiuta dalla Dott.a Roberta SCALDAFERRI che ne ha 
attestato la completezza;
Preso atto, altresì, che il Direttore f.f. della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane Dott.a 
Simona ROMANO, Responsabile del procedimento, proponente il presente provvedimento, 
ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità;
Acquisito il parere del Direttore Amministrativo,
Acquisito il parere del Direttore Sanitario,
Acquisito il parere del Direttore Sociosanitario,

DECRETA
a) di approvare, per quanto in premessa indicato, ai sensi dell’art.19, comma 10 del vigente 

A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i Medici Specialisti Ambulatoriali Convenzionati 
Interni e con le altre Professionalità Ambulatoriali (Medici Veterinari, Biologi, Chimici e 
Psicologi), le graduatorie dei Medici Specialisti Ambulatoriali e Medici Veterinari 
Convenzionati Interni aspiranti a incarichi e supplenze valide per l’anno 2025, unite al 
presente provvedimento a costituirne parte integrante (Allegato 1, composto da n.4 pagine 
e Allegato 2, composto da n.1 pagina);

b) di dare atto che dal presente provvedimento non discende alcun onere economico a carico 
dell’Azienda;

c) di disporre la trasmissione del presente provvedimento alla Direzione Generale Welfare - 
U.O. Programmazione Rete Territoriale - Struttura Cure Primarie di Regione Lombardia, al 
Comitato Zonale, all’Ordine dei Medici Chirurghi e Odontoiatri della Provincia di Brescia, 
all’Ordine dei Medici Veterinari della Provincia di Brescia, al Direttore Generale 
dell’ASST del Garda e al Direttore Generale dell’ASST della Franciacorta;



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

d) di disporre, altresì, la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai 
sensi dell’art.3-ter del D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i. e dell’art.12, comma 14 della L.R. 
n.33/2009, così come modificata dalla L.R. n.23/2015;

e) di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo on-line sul sito istituzionale 
dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge n.69/2009, dell’art.17, comma 6 della L.R. 
n.33/2009, così come modificata dalla L.R. n.23/2015.


Firmato digitalmente

Il Direttore Generale
ASST degli Spedali Civili di Brescia

Dott. Luigi Cajazzo



COMITATO ZONALE DI BRESCIA
c/o ASST degli Spedali Civili di Brescia
P.le Spedali Civili, n. 1 - 25123 Brescia

Medici Specialisti Ambulatoriali
Pubblicata all'Albo della ASST degli Spedali Civili di Brescia - Anno: 2025

 Branca  Ord.  Nome e Cognome  Laurea Specializzazione Punt.

ALLERGOLOGIA 1 CASATI LORENA 16/09/2014 04/11/2019 9

2 LAFFRANCHI ELISA 22/03/2017 13/01/2022 8

ANESTESIOLOGIA E RIANIMAZIONE 1 MAGNANI MARIA 19/07/2007 28/03/2012 7

CARDIOLOGIA 1 CANCLINI SILVANA 15/03/1995 02/11/1999 20.882

2 FRATTINI SILVIA 18/10/2005 03/03/2010 9

3 DONGHI VALERIA 26/07/2011 06/09/2018 9

4 FONTANELLA BENEDETTA 18/10/2005 03/03/2010 8

5 TANGHETTI ELENA 17/10/2007 02/03/2012 8

6 SCOTTI CARLA 08/11/1989 12/07/1993 7

CHIRURGIA GENERALE 1 CUCCI MARCELLO 11/11/1991 20/11/1996 8

2 ARSENA VALERIA 25/07/1997 05/11/2003 8

3 ANGILLETTA GIUSEPPE 31/10/1989 11/07/1995 6

DERMATOLOGIA 1 FRASCI FABIANO OMAR 14/10/2014 05/11/2019 9.276

2 MALARA GIOVANNA 29/09/1992 29/10/1996 9

3 PERAZZOLLI GABRIELE 24/10/2013 19/12/2018 9

DIABETOLOGIA 1 PASTORE IDA 25/10/2011 14/07/2017 15.27

2 CALEBICH SILVIA 02/03/1989 15/07/1994 9

3 RAIMONDO MARIA 10/07/1989 15/10/1994 9

4 MASCADRI CRISTINA 20/03/1995 28/10/2000 9

5 GIACOMELLI LAURA 22/03/2007 22/03/2013 9

6 CHILLE' CLAUDIA 15/10/2012 22/05/2019 9

7 DI LODOVICO ELENA 20/07/2017 02/11/2022 9

8 CARPINTERI RITA 26/09/1997 07/11/2002 8

9 VIGLINO FRANCESCA 18/07/2018 09/11/2023 8

10 RAPETTI SANDRA
GIOVANNA

17/03/1993 17/10/2000 7

11 MIGAZZI MATTEO 24/03/2016 17/11/2020 7

ENDOCRINOLOGIA 1 DI LODOVICO ELENA 20/07/2017 02/11/2022 13.515

2 DALMIGLIO CRISTINA 10/10/2016 12/01/2022 9

3 CARPINTERI RITA 26/09/1997 07/11/2002 8

4 VIGLINO FRANCESCA 18/07/2018 08/11/2023 8

Pagina 1 di 4

Allegato 1



COMITATO ZONALE DI BRESCIA
c/o ASST degli Spedali Civili di Brescia
P.le Spedali Civili, n. 1 - 25123 Brescia

Medici Specialisti Ambulatoriali
Pubblicata all'Albo della ASST degli Spedali Civili di Brescia - Anno: 2025

 Branca  Ord.  Nome e Cognome  Laurea Specializzazione Punt.

ENDOCRINOLOGIA 5 MIGAZZI MATTEO 24/03/2016 17/11/2020 7

FONIATRIA 1 MAZZONI LAURA 17/07/2015 11/10/2021 8

GENETICA MEDICA 1 SPINELLI ELIDE 19/10/2005 31/08/2010 9.306

2 MOZZATO CHIARA 17/10/2016 10/01/2022 8

GERIATRIA 1 TRIVELLA PAOLA 25/10/1990 23/11/1994 9

2 FALANGA LINA 13/10/2008 01/12/2015 8

IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA 1 CAMPANELLA GIOVANNI
BATTISTA

23/03/2011 12/12/2018 8

MEDICINA DEL LAVORO 1 ARICI CECILIA 21/10/2004 04/11/2008 13.935

2 FRONTALI CLAUDIO 29/10/1990 04/11/1994 8

3 LOBUONO
FRANCESCOPAOLO

14/10/1992 03/10/1997 8

MEDICINA DELLO SPORT 1 TASCA JACOPO
SEVERINO

20/10/2017 04/11/2022 8

MEDICINA INTERNA 1 PICCOLI ALFONSO 13/03/1991 27/10/1997 9

2 COSTA RAFFAELLA 08/10/1996 31/10/2001 9

3 FANTONI CRISTINA 21/10/1993 20/12/2000 8

4 SPINELLA ROSARIA 27/09/2009 30/05/2015 8

5 RUBAGOTTI GIULIA 20/10/2010 06/06/2017 8

6 MARUELLI GIULIA 15/10/2010 09/04/2018 8

7 RAPETTI SANDRA
GIOVANNA

17/03/1993 17/10/2000 7

MEDICINA LEGALE 1 PUTELLI GIULIO GIACOMO 13/07/1999 28/10/2003 29.655

NEUROLOGIA 1 VINCIGUERRA LUISA 19/07/2010 12/07/2016 9

2 PUGLISI VALENTINA 19/07/2010 12/07/2016 9

3 CORTINOVIS MATTEO 11/10/2017 09/11/2022 9

NEUROPSICHIATRIA INFANTILE 1 SEROTTI LUCIA 25/03/2009 21/05/2015 9

2 CAMPOSTRINI ELENA 16/03/2017 18/01/2022 9

3 CROTTI ELISA 23/03/2017 18/01/2022 9

4 GAMBINO VALENTINA 25/10/2016 24/11/2022 9

5 MERLINI ANGELA 19/10/2010 26/06/2018 8

6 COCCO ISABELLA
EMANUELA

10/10/2013 20/12/2018 8

7 FUMAGALLI ELISA 17/10/2013 18/01/2022 8

8 GENTILE DILETTA 22/03/2018 02/11/2022 8

Pagina 2 di 4



COMITATO ZONALE DI BRESCIA
c/o ASST degli Spedali Civili di Brescia
P.le Spedali Civili, n. 1 - 25123 Brescia

Medici Specialisti Ambulatoriali
Pubblicata all'Albo della ASST degli Spedali Civili di Brescia - Anno: 2025

 Branca  Ord.  Nome e Cognome  Laurea Specializzazione Punt.

NEUROPSICHIATRIA INFANTILE 9 FOGLIANI VERONICA 14/03/2017 24/11/2022 8

OCULISTICA
1 BIANCHI LAZOTTI

ROSSANA MARIA
GABRIELLA

19/10/1989 15/07/1993 14.028

2 CARLINO PAOLA 19/03/2012 08/11/2019 9.027

3 VENTURA
MARIACARMELA

18/10/2017 09/11/2023 9

4 CAMARDI PATRIZIA 16/07/1987 20/12/1991 8

5 DE MOJA' GILDA 27/03/2015 05/11/2020 8

6 BALDINO ALFREDO 15/03/1989 15/12/1993 6

ODONTOIATRIA 1 QUARANIELLO MARTINA 17/07/2019 12/10/2023 9.618

2 RUNCI GIOVANNA 20/07/2017 07/10/2022 9

3 LONGO MIRIAM 29/07/2019 19/01/2023 9

4 BATTAGLIESE ESTER 30/03/1999 12/12/2005 8

5 AUDINO ELISABETTA 25/10/2016 04/11/2021 8

OSTETRICIA E GINECOLOGIA 1 RIZZUTO ALFREDO 16/10/2006 30/07/2012 21.392

2 RUGGERI CRISTINA 19/07/1991 16/12/1996 20.655

3 REGA CATERINA 21/12/2005 22/11/2010 9

4 LODA SERENA 07/10/2015 09/11/2021 9

5 TANGI AMANDA 16/10/2009 08/02/2017 8.108

6 TIRONI CLAUDIA 16/07/1993 30/10/1997 8

OTORINOLARINGOIATRIA 1 MARINO NICOLO' 17/10/2007 27/03/2012 10.836

2 MERAVIGLIA ILARIA 26/10/1994 21/10/1998 9.917

3 BRACCI ANNA MARIA 22/10/1998 30/10/2002 9

4 MIGLIORATI SARA 08/10/2018 07/11/2023 9

5 SPADA DANIELE 14/10/2013 12/11/2019 8

PEDIATRIA 1 MARNIGA ALESSANDRA 13/10/2003 10/11/2009 9

2 GRAZZANI LIVIA 19/10/2006 27/07/2012 9

3 CANCARINI PAOLA 13/03/2012 08/08/2018 9

4 CROTTI BEATRICE 12/10/2017 06/11/2023 9

5 MESSA CECILIA 12/05/1992 12/11/1998 8

6 BATTAGLIESE
ANTONELLA

07/10/2004 22/01/2010 8

Pagina 3 di 4



COMITATO ZONALE DI BRESCIA
c/o ASST degli Spedali Civili di Brescia
P.le Spedali Civili, n. 1 - 25123 Brescia

Medici Specialisti Ambulatoriali
Pubblicata all'Albo della ASST degli Spedali Civili di Brescia - Anno: 2025

 Branca  Ord.  Nome e Cognome  Laurea Specializzazione Punt.

PEDIATRIA 7 GUARISCO SARAH 14/07/2005 01/03/2011 8

8 PALUMBO LAURA 14/03/2011 08/11/2018 8

9 MANTOVANI ALESSANDRA 23/03/2015 12/11/2020 8

10 FAZI MARIA CRISTINA 29/10/1991 21/11/1995 7

PNEUMOLOGIA 1 MARCATILI PAOLO 03/11/1993 29/10/1998 9.792

2 CIARFAGLIA MANUELA 10/10/2017 18/10/2023 9

PSICHIATRIA 1 CIANO MADDALENA 18/12/2006 07/07/2014 8

RADIOLOGIA 1 DEBOLE SANTO 07/07/1993 16/11/2006 9.07

2 BETTILI FRANCESCO 10/10/2017 07/11/2023 8

REUMATOLOGIA 1 LAZZARONI MARIA
GRAZIA

12/10/2012 18/07/2018 9

2 CRISAFULLI FRANCESCA 29/07/2015 28/10/2020 9

3 REGOLA FRANCESCA 12/10/2016 30/12/2021 9

4 REGGIA ROSSELLA 20/10/2010 16/06/2016 8

5 MOSCHETTI LIALA 19/10/2018 26/10/2023 8

UROLOGIA 1 SARTI ALESSANDRA 19/10/1999 11/10/2004 8

2 SARTI ELENA 15/03/2012 04/11/2020 8

3 FRIGO MARTA 19/10/1999 11/10/2004 5

Pagina 4 di 4



COMITATO ZONALE DI BRESCIA
c/o ASST degli Spedali Civili di Brescia
P.le Spedali Civili, n. 1 - 25123 Brescia

Medici Specialisti Veterinari
Pubblicata all'Albo della ASST degli Spedali Civili di Brescia - Anno: 2025

 Branca  Ord.  Nome e Cognome  Laurea Specializzazione Punt.

VETERINARI - IGIENE DEGLI
ALLEVAMENTI E DELLE PRODUZIONI
ZOOTECNICHE

1 SACCHETTINO LUIGI 07/11/2019 28/07/2023 9

2 FIAMINGO CATERINA
LUCIA

16/10/2015 19/05/2023 8

3 GAETARELLI BARBARA 21/02/2006 15/07/2015 6

4 ORAZI GIULIA 16/05/2018 23/09/2021 5
VETERINARI - IGIENE DELLA
PRODUZIONE, TRASFORMAZIONE,
COMMERCIALIZZAZIONE,
CONSERVAZIONE E TRASPORTO DEGLI
ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE E LORO
DERIVATI

1 MARSANO MARTINA
FRANCESCA

21/05/2020 13/07/2023 6.111

2 GIZZI SETTIMIO 10/07/2003 20/12/2007 6

VETERINARI - SANITA' ANIMALE 1 FIAMINGO CATERINA
LUCIA

16/10/2015 19/05/2023 8

2 ORAZI GIULIA 16/05/2018 23/09/2021 5

Pagina 1 di 1

Allegato 2


		2024-12-24T07:29:02+0000




